
       №15- тәжірибелік сабақ. Әлемдік саясат.  

Жұмыстың мақсаты мен міндеті:Бұл тақырыпты бітіргеннен кейін жахандық саясат, 

басқару және е-үкімет ұғымдарын танымын жасай алады. Ұлт не шекара ұғымдарының 

транс/арғы жағы/асты/үсті жұрнақтарының қолдану аясы жайыла түсуі. Вестфалия 

егемендік ұғымының трансформациясын түсіндіре алады. Қатысу және 

демократияланудың жахандық саясаты қалай мүмкін екенін шеше алады. Халықаралық 

ұйымдардың, ТНК және жахандық үкіметтік емес халықаралық саясатты жахандық 

саясатқа трансформациялаушы ролін зерделей алатын білім мен қабілетке ие болады. 

Сонымен қатар, жахандық саясат, ұлыс мемлекет, шекара, егемендік, қоғадық-жеке 

сала бӛлуі, халықаралық жүйе, халықаралық саясат, халықаралық ұйым, 

(жақсы/жергілікті/жахандық) басқару, демократиялану, субсидиарлық, е-үкімет, ТНК, 

жахандық, үкімет емес ұйымдар, жахандық терроризм, индивид туралы түсінікке ие 

болады  

Техникалық және инструментальдық құралдары: интерактивті тақта, проектор 

сызба – кестелер.  

Тәжірибелік сабақ оқыту нәтижелері: Әлемдік саясат дегеніміз не, халықаралық 

саясатты қалыптастыруға идеологияның қатынасы, жеке адамдардың саяси 

белсенділігі, Қазақстан Республикасы сыртқы саясатты жайла ақпарат ала алады. 
Оқытудың әдістері мен түрлері: баяндау, сұрақ–жауап, түсіндіру, кіріспе дәріс, 

пікір-талас  

         Әлемдік саясат деп — мемлекеттердің және басқа халықаралық субьектілердің 

әлемдік сахнадағы іс-әрекетінің жиынтығын айтамыз. Ол әлемдік қауымдастықтың 

ӛміріне қатысты шешімдерді шығару және оларды жүзеге асыруды, мемлекеттердің 

түбегейлі мүдделеріне сәйкес ұстанымдар мен мақсаттарды қамтиды. 

Әлемдік саясат халықаралық қатынастардың ӛзегін құрайды. Оған сыртқы саясат пен 

халықаралық қатынастар және халықаралық саясатқа бӛлінеді. 

Сырқы саясат –жеке мемлекеттердің дүниежүзілік дәрежеде іс-әрекеттері жатады. 

Халықаралық саясатқа Мемлекеттік мүдделерді жүзеге асыруға бағытталған 

мемлекеттер, жеке адамдар т.б. арасындағы қоғамдық қатынастарды айтамыз. 

Халықаралық қатынастар деп халықтар, мемлекеттер Мемлекеттік жүйелер арасындағы 

дүниежүзілік деңгейде жүргізілген саясаттар жиынтығын айтады. 

Қазіргі кезде әлемдік саясатты жүргуде қоғамдық-саяси ұйымдар мен қозғалыстардың 

белсенділігі артып келеді. Халықаралық қатынастарда негізгі рӛлді мемлекет атқарады. 

          Мемлекеттердің халықаралық қатынастардағы жағдайы, ондағы орны кӛптеген 

себептерге байланысты. Солардың ішінде ең бастысы-мемлекеттер күшінің 

арақатынасы, арарсалмағы. Бұл мәселелер Қазақстан ӛз алдына егемендігін алғаннан 

кейін ӛзгере бастады. Тілге мемлекеттік мәртебе беріліп, ӛренді ӛзгерістер жүруде. Кӛп 

ұлтты Қазақстанда саяси, экономикалық, әлеуметтік, ғылыми-техникалық, мәдени 

жетістіктеріне байланысты. Халық осы тұрған жері мен заңын, саяси ӛміріне 

жауаптылықпен қарауы да заңдлықтарда айтылған. 

Қоғамның саяси ӛмірінде орын алатын мәселенің бірі-дін. Мысалы АҚШ-тағы ұлт-

азаттық күрес кезінде діни қайраткерлердің кӛбі реолюцияға қатысып, түрлі азаматтық 

құқық жағдайлары жӛнінде болды. Мұсылман елдерінде ислам мемлекетін құру, ел 

Конституциясының Құранға сәйкес келуін талап ету, шариат заңдарн сақтау идеялары 

діннің саяси процесіне ықпал ететіндігін байқатты. 

Қазақстан Республикасында заң баптарына сай әркімнің ар-ождан бостандығына 

құқығы бар. Мұның бәрі елімізде дінге деген кӛзқарастар түбегейлі ӛзгеріп, халқымыз 

адамзат ӛркениетінің, рухани байлығының бір кӛзі-дінімен қайта қауышуда. 

Халықаралық саясатпен тығыз байланысты ұғым «ұлттық мүдде». Бірақ әлемдегі 



мемлкекеттердің кӛпшілігі кӛпұлтты. Сондықтан Мемлекеттік мүдде мен ұлттық мүдде 

сәйкес келе бермейді. Ұлттық мүддемен етене байланысатын ьағы бір ұғым «ұлттық 

қауіпсіздік». 

         Сыртқы саясаттың қалыптасуына әр түрлі жағдайлар ықпал жасайды. Оның ең 

маңыздысы-мемлекеттің орналасқан географиялық ортасы. Халықаралық саясатты 

қалыптастыруға идеологияның да қатынасы бар. 

Қазақстанның сыртқы саясатының негізінде ӛзінің қауіпсіздігін, егемендігі мен 

территориялық тұтастығын қамтамасыз ететін, мемлекетіміздің дүниежүзілік 

қауымдастыққа енуіне, республика ішіндегі реформаларды жүзеге асыруға, оның тиімді 

және ӛсіңкі экономика, тұрақты демократиялық инститтуттар жасауға, Барлық 

республика халқының құқығы мен бостандықтарын қорғауға қолайлы жағдайлар жасау 

мүдделері жатыр. 

         Жеке адамдардың саяси белсенділігі мен ететін ықпалды әр түрлі. Саясатқа 

қатысу шамасына қарай олард мынадай түрлерге бӛледі. Қоғамның қарапайым мүшесі. 

Саяси жұмысқа тура араласпайтындар. Ӛз еркімен саяси жұмысқа араласатындар. 

Саяси қайраткерлер. Кәсіби саясаткерлер. Жеке адамдардың саяси белсенділікке 

қатысу мүмкіндігі мол болса, қоғамдағы орны ӛте жоғары болады. Тұлғаның саяси 

ӛмірге белсенді араласуы үшін материалдық, әлеуметтік-мәдени, саяси-құққтық 

алғышарттар қажет. Сондықтан да демократиялық мемлекет ӛз мүшелерінің жалпы 

мәдениетін, оның ішінде саяси сауатын кӛтеруге тырысады. 

Саяси ғылымда негізгі орын алатын және мәні бар мәселелердің бірі- адам 

бостандықтары мен құқықтары. Жеке адам құқығы мәселесіне аса зор үлес қосып, 

тарихта ӛшпес аттарын қалдырған ойшылдар: Т.Гоббс, Дж.Локк, Ш.Монтескье, 

Ж.Ж.Руссо. т.б. Олар адам құқығының негізгі қағидаларын ең алғаш анықтап, белгілеп 

бергендер болды. 

       Сайып келгенде, Қазақстан егеменді және тәуелсіз мемлекет ретінде қалыптасты 

және әлемдік қоғамдастықтың толық құқылы мүшесіне айналды. Сонымен қатар 

республиканың халықаралық деңгейде мүдделі болып отырған келелі мәселесі- 

қарусызданы мен халықаралық қауыпсіздікті нығайту, аймақтық жанжалдарды реттеу 

және бейбітшілікті қолдау жӛніндегі операциялардың тиімділігін арттыру, адам 

құқықтарын, ортаны, ішкі ахуалды жақсарту мен дамыту. 

Қазақстан Республикасы сыртқы саясатты шынайы жүргізумен бірге, ӛз елінің ішкі 

ахуалында жақсартып, әлем елдерінің (50 алпауыт елдер ) қатарынан шығуды және 

болашаққа ӛркениетті, құқықтық қоғам орнатуына сенімі мол егеменді елге айналуды 

жоспарлап қана қоймай оны ӛз халқының қолдауымен жүзеге асыруды да саяси 

бағдарламалармен қызмет жасауда. 

 

Деңгейлік тапсырмалар: 

1-деңгейдің сұрақтары. Трансұлттық компаниялардың халықаралық саясаттағы 

алатын орнын сипаттап айтыңыз. 

Е-үкіметтің маңыздылығын түсіндіріңіз.  .Жахандану дегенді қалай түснесіз. 

2-деңгейдің сұрақтары. Үкіметтік емес ұйымдардың мемлекеттің ішкі саясатында, 

егемендігінде қаншалықты рол                       ойнайтынын түсіндіріңіз. 
Жахандық тероризмнің халықаралық саясаттағы ролін түсіндіріңіз ..                                              Индивид дегенді 

қалай түсінесіз. 

3-деңгейдің сұрақтары. Халықаралық саясаттың демократиялануы дегеніміз не? Оны 

қалай түсінесіз?  

 Демократиялану үдерісін қалай түсінесіз, мысалдармен түсіндіріңіз. 
Субсидиарлық дегенді қалай түсінесіз, мысалдармен түсіндіріңіз. 

 



  БӚЖ  тапсырмалары: Жахандық саясатта ұлт пен шекара ұғымдарының ӛзгеруі. 

 ОБӚЖ тапсырмалары. Астана клубы: Еуразиядағы қауіпсіздік пен тұрақтылық. 
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